Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 30

ПРИКАЗ

08.09.2023г.                                                                                                 № 377

г. Н. Тагил

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МАОУ СОШ № 30

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 13.08.2021, 14.02.2022,

26.01.2023), от 29.10.2021 № 1015-Д «Об утверждении Положения об аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской

олимпиады школьников в Свердловской области», от 28.07.2023 № 879-Д «Об

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в

Свердловской области в 2023/2024 учебном году», в городе Нижний Тагил в 2023-

2024 учебном году, приказом управления образования Администрации города

Нижний Тагил  № 519 от 25.08.2023г. «О подготовке к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2023-2024 учебном

году», в целях создания качественных организационно-содержательных условий

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году с 13.09.2023г. по 28.10.2023 г. (далее – школьный этап олимпиады) в

соответствии с Графиком (Приложение 1):

- по общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия биология,

астрономия, физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в

информационно-коммуникационной сети Интернет;

- по общеобразовательным предметам (география, история, обществознание, право,

экология, экономика) с использованием информационно-коммуникационных

технологий на платформе vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации

и оценки качества образования ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования»

(далее – платформа ГАОУ ДПО СО «ИРО»);

- по общеобразовательным предметам: иностранный язык (английский, немецкий,

французский), искусство (мировая художественная культура), литература, основы

безопасности жизнедеятельности, русский язык, технология, физическая культура –

в два тура с использованием платформы РБДО (vsosh.irro.ru). Олимпиадные задания

онлайн-тура выполняются в тестирующей системе, задания очного тура – на

специально разработанных бланках в соответствии с требованиями по организации

и проведении олимпиад по соответствующему предмету;

- по литературе – с использованием платформы РБДО (vsosh.irro.ru), участники

выполняют олимпиадные задания очно на специально разработанных бланках.

- на базе МАОУ СОШ № 30 с использованием технических средств

общеобразовательной организации или дома, в зависимости от технической

возможности, с использованием собственных технических средств обучающихся на

основании заявлений родителей (законных представителей), эпидемиологической

ситуацией или других объективных причин;

- в соответствии с Порядком, нормативно правовыми документами,

регламентирующими проведение школьного этапа олимпиады, требованиями к

проведению школьного этапа олимпиады, утвержденными управлением

образования Администрации города Нижний Тагил, и действующими на момент

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям

и организации обучения в образовательных организациях на момент проведения

олимпиады (далее – санитарно-эпидемиологические требования).

2. Назначить:

-  Беломестных М.С., заместителя директора, ответственной за организацию и

проведение олимпиады;

- Иванову О.А., учителя информатики, ответственной за организационно-

технологическое сопровождение олимпиады, в том числе за работу с региональной

базой данных обеспечения олимпиады

3. Утвердить:

- состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (Приложение 2);

- состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады

(Приложение 3);

- состав общественных наблюдателей при проведении олимпиады (Приложение 4)

- телефон «горячей линии» 89126164813 – Оксана Александровна Иванова

4. Председателю оргкомитета школьного этапа олимпиады Беломестных М.С.

обеспечить:

4.1. ознакомление педагогических работников, учащихся, их родителей (законных

представителей) с данным приказом;

4.2. размещение на сайте школы всей необходимой информации по ВСОШ;

4.3. сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, заявивших о своем участии в олимпиаде, о

подтверждении ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в срок не позднее 3 календарных дней до начала проведения олимпиады;

4.4. хранение и конфиденциальность пакетов заданий очного тура школьного этапа

олимпиады;

4.5. специальные условия для участников с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов в соответствии с решением оргкомитета школьного

этапа олимпиады.

5. Оргкомитету школьного этапа олимпиады обеспечить:

5.1. организацию и проведение олимпиады в соответствии с Порядком, нормативно

правовыми актами, регламентирующими проведение олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

образовательной организации;

5.2. организацию работы жюри по подготовке протоколов (рейтинговых таблиц

победителей, призеров и участников);

5.3. инструктаж участников о продолжительности выполнения олимпиадных

заданий, об оформлении выполняемых работ, о проведении анализа олимпиадных

заданий, показе выполняемых олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения

апелляции о несогласии с выставленными баллами, об основании для удаления с

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

5.4. организацию работы жюри по проведению анализа олимпиадных заданий и их

решений, показу участникам выполняемых олимпиадных работ, а также работы

апелляционной комиссии с использованием видеофиксации в случаях,

предусмотренных Порядком.

6. Классным руководителям обеспечить:

6.1. сбор заявлений родителей (законных представителей)

6.2. контроль за участием в олимпиаде.

7. Учителям-предметникам обеспечить подготовку учащихся к школьному этапу

олимпиады.

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время

проведения на ответственных организаторов школьного этапа, определенных

приказом по школе.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                        М.А. Панкова

Приложение 1

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Свердловской области в 2023/2024 учебном году

Предмет                                Даты проведения

  Олимпиады, место, время

Экономика (онлайн)  13–14 сентября

Литература (очный тур)  15 сентября, каб.35, 10.00

Технология (онлайн)  18–19 сентября

Искусство (Мировая

художественная культура)

(онлайн)

20–21 сентября

Испанский язык, Итальянский

язык, Китайский язык (онлайн)

22 сентября

Русский язык (онлайн)  25–27 сентября

Русский язык (очно)  27 сентября, каб.35, 10.00

Физика (онлайн)  28 сентября

Физическая культура (онлайн)  29–30 сентября

Физическая культура (очно)  29 сентября, спортзал, 10.00

Астрономия (онлайн)  2 октября

География (онлайн)  3-4 октября

Химия (онлайн)  5 октября

Французский язык, Немецкий

язык (онлайн)

6–7 октября

Французский язык, Немецкий

язык (очный тур)

7 октября, каб.42, 10.00

Обществознание (онлайн)  9–11 октября

Биология (онлайн)  12 октября

Основы безопасности

жизнедеятельности (онлайн)

13–14 октября

Основы безопасности

жизнедеятельности (очный тур)

14 октября, каб.22, 10.00

История (онлайн)  16–18 октября

Математика (4–6-е классы)

(онлайн)

19 октября

Математика (7–11-е классы)

(онлайн)

20 октября

Английский язык (онлайн) 23–24 октября

Английский язык (очный тур) 24 октября, каб.44, 10.00

Право (онлайн) 25–26 октября

Информатика (онлайн) 26 октября

Экология (онлайн) 27 – 28 октября

Приложение 2

Утверждено

Приказом № 377 от 08.09.2023

Состав оргкомитета школьного этапа ВСОШ

№ ФИО Должность

1 Беломестных Марина Сергеевна Заместитель директора,

председатель

2 Чуваева Ольга Владимировна

Заместитель директора

3 Кузнецова марина Николаевна Заместитель директора

4 Шор Светлана Игоревна Ответственная за

информационный обмен

5 Иванова Оксана Александровна Ответственная за

внесение информации об

участниках

всероссийской

олимпиады школьников и

результатах их участия в

региональную базу

данных обеспечения

олимпиады;

6 Малахова Наталья Анатольевна

Ответственный

организатор в аудитории

7                Воловода Ирина Владимировна Ответственный

организатор в аудитории

8 Денисова Елена Викторовна Руководитель ШМО

9 Бровина Елена Владимировна Руководитель ШМО

10 Николаев Александр Анатольевич Руководитель ШМО

11 Качанова Наталия Викторовна Руководитель ШМО

12 Кондрашина Оксана Альбертовна Руководитель ШМО

13 Горина Марина Евгеньевна Руководитель ШМО

14 Коломиец Екатерина Дмитриевна Руководитель ШМО

Приложение 3

Утверждено

Приказом № 377 от 08.09.2023

Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа ВСОШ

Предмет ФИО Должность

Физическая

культура

Николаев Александр

Анатольевич

Потехин Павел Витальевич

Корчак Александр Сергеевич

Рук. ШМО

учитель физ-ры

учитель физ-ры

Русский язык Кузьмичева Татьяна Борисовна

Ситникова Ольга Рашитовна

Коломиец Екатерина

Дмитриевна

учитель русского языка и

литературы

Рук. ШМО

Математика Кондрашина Оксана

Альбертовна

 Красноярова Светлана

Викторовна

 Глазер Анна Геннадьевна

Рук ШМО

учитель математики

учитель математики

Немецкий язык Лоханина Светлана Георгиевна

Бровина Елена Владимировна

Беломестных Марина

Сергеевна

учитель немецкого языка

 рук. ШМО

Информатика Шор Светлана Игоревна

Кондрашина Оксана

Альбертовна

Иванова Оксана

Александровна

учитель информатики

рук. ШМО

учитель информатики

Обществознание Кондратьева Ольга

Станиславовна

Малышев Евгений Александр.

Тогункова Елена Андреевна

учитель истории,

обществознания

учитель истории

учитель истории

Французский язык Бровина Елена Владимировна

Беломестных Марина

Сергеевна

Цивилёва Мария

Александровна

рук. ШМО

учитель французского

языка

учитель французского

языка

Английский язык Бровина Елена Владимировна

Баранова Елена Сергеевна

Казаченок Анна

Александровна

учитель английского языка

рук. ШМО

учитель английского языка

Физика Кузнецова Марина Николаевна

Кондрашина Оксана

Альбертовна

Денисова Елена Викторовна

учитель физики

рук ШМО

рук. ШМО

Искусство Горина Марина Евгеньевна

Лазоркина Евгения Александр.

рук. ШМО

учитель ИЗО

Коминова Варвара

Владимировна

учитель ИЗО

География Победоносцев Александр

Евгеньевич

Денисова Елена Викторовна

Кондратьева Ольга Станислав.

учитель географии

рук. ШМО

учитель истории

Химия Денисова Елена Викторовна

Габдуллина Алена Васильевна

Кондрашина Оксана

Альбертовна

 рук. ШМО

учитель химии

учитель математики

Технология Горина Марина Евгеньевна

Жужгов Игорь Геннадьевич

учитель технологии

учитель технологии

Право Тогункова Елена Андреевна

Победоносцев Александр

Евгеньевич

Кондратьева Ольга Станислав.

Учитель истории

учитель географии и права

учитель истории и права

ОБЖ Сейнер Юлия Ивановна

Николаев Александр

Анатольевич

Потехин Павел Витальевич

преподаватель-организатор

ОБЖ

рук ШМО

учитель физ-ры

Экология Денисова Елена Викторовна

Габдуллина Алена Васильевна

учитель биологии

учитель химии

Экономика Победоносцев Александр

Евгеньевич

Тогункова Елена Андреевна

учитель географии и права

Учитель истории

Литература Кузьмичева Татьяна Борисовна

Коломиец Екатерина

Дмитриевна

Ситникова Ольга Рашитовна

учитель рус. яз и

литературы

рук. ШМО

учитель рус. яз и

литературы

История Кондратьева Ольга Станислав.

Малышев Евгений Александр.

Тогункова Елена Андреевна

учитель истории

учитель истории

учитель истории

Биология Денисова Елена Викторовна

Габдуллина Алена Васильевна

учитель биологии

учитель химии

Приложение 4

Утверждено

Приказом № 377 от 08.09.2023

Состав общественных наблюдателей

1. Сейнер Ю.И.

2. Малахова Н.А.

3. Фроликова А.О.

4. Воловода И.В.

5. Стадник А.А.

6. Казаченок А.А.

7. Габуллина А.В.

8. Григорьева Е.А.

9. Тарасова И.В.

10. Рахимова В.А.

		2023-09-12T20:42:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30